Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

С.М.Иванова» р.п. Турки Турковского района Саратовской области

Приказ

от 01 марта 2023 г.                                                                                              № 75

О порядке проведения мониторинга

 социальных сетей обучающихся

           В соответствии с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012г., № 273-

ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24 июля 1998г.,

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

Федерального закона от 29 декабря 2010г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию (с изменениями от 29.12.2022г.)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о ведении мониторинга аккаунтов обучающихся МОУ СОШ

имени С.М. Иванова р.п. Турки в социальных сетях и информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Классным руководителям 5-11 классов:

2.1. Проводить мониторинг социальных сетей обучающихся класса 1 раз в

четверть. Аккаунты обучающихся, состоящих на различных видах

профилактического учета, имеющих признаки девиантного поведения и (или)

агрессии, с повышенной тревожностью, относящихся к различным

субкультурам не реже 1 раза в месяц.

2.2. Классным руководителям обращать внимание на контакты, друзей, записи,

лайки и репосты, фотографии, видеоролики, группы и сообщества в которых

состоит несовершеннолетний.

   3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки:                            Л.В. Лопаткина

		2023-03-02T15:06:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С.М. ИВАНОВА" Р.П.ТУРКИ ТУРКОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ